Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-ATTP
V/v đề nghị khuyến cáo người dân
không nên sử dụng sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta
Collagen là hàng giả

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện công văn số 168/ATTP-PCTTR ngày 29/01/2026 của Cục An toàn thực
phẩm về việc đề nghị khuyến cáo người dân không nên sử dụng sản phẩm thực phẩm
bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen là hàng giả, Sở Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các
xã, phường tuyên truyền, khuyến cáo người dân, cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa
bàn ngừng kinh doanh và sử dụng sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta
Collagen, thông tin về sản phẩm cụ thể như sau:

- Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen
- Tổ chức công bố sản phẩm: Công ty TNHH thương mại và dịch vụ LASA
(địa chỉ: số nhà 09 ngách 16, ngõ 77, phố 8/3, phường Minh Khai, Quận Hai Bà

Trưng, Hà Nội).
- Đơn vị sản xuất: Công ty TNHH Medistar Việt Nam – nhà máy số 1, địa chỉ: lô

38 -2 khu công nghiệp Quang Minh, thị trấn Quang Minh, huyện Mê Linh, Hà Nội.
- Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số 6439/2022/ĐKSP ngày

14/11/2022.
Sở Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường khuyến cáo người dân không

nên sử dụng sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Colasta Collagen cho đến khi có
kết luận cuối cùng của Cơ quan Công an.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục ATTP;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Các phòng chuyên môn Sở;
- Lưu: VT, ATTP (D.Châu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2026-02-02T11:16:09+0700

		2026-02-02T13:46:48+0700

		2026-02-02T14:27:00+0700

		2026-02-02T14:27:00+0700

		2026-02-02T14:27:00+0700

		2026-02-02T14:27:00+0700